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Yttrande 

Diarienummer Till 
STK-2023-1405 Finansdepartementet 

Remiss från Finansdepartementet 
- Vissa förslag om kompensation m.m. till personer födda 1957 och 1959 på 
grund av höjd åldersgräns för förhöjt grundavdrag 
Fi2023/02676 

Sammanfattning 
Malmö stad har inget att invända mot föreslagen kompensation till personer födda 1957 och 
1959, eftersom den situationen som uppstår för dessa årskullar till följd av hur höjningen av 
åldersgränserna i pensionssystemet och skattelagstiftningen interagerar inte är önskvärd. Det 
är dock viktigt utifrån finansieringsprincipen att kommunerna kompenseras fullt ut för 
bortfallet av skatteintäkter som förslaget om senareläggning av åldersgränshöjningen innebär. 

Yttrande 
Malmö stad anser att den situation som uppstår till följd av hur höjningen av åldersgränserna 
i pensionssystemet och skattelagstiftningen interagerar och därmed ger personer födda 1957 
och 1959 en sämre sits i jämförelse med andra omkringliggande årskullar inte är önskvärd. 
Att åtgärda detta är viktigt för att skatt och trygghetssystem ska upplevas som rättvisa, 
logiska och lätta att förstå, både för den enskilde, och för förtroendet för myndigheter i stort. 

Malmö stad har inget att invända mot den föreslagna kompensationen till personer födda 
1957 och 1959. Gällande förslaget att höjningen av åldersgränsen för rätten till förhöjt 
grundavdrag senareläggs ett år, ser Malmö stad att detta är ett proaktivt sätt för att förhindra 
att samma situation uppstår för personer födda 1959. 

Malmö stad noterar dock att förslaget om senareläggning av höjningen av åldersgränsen för 
rätt till förhöjt grundavdrag innebär minskade kommunala skatteintäkter med 3,3 miljarder 
kronor för primärkommunal sektor inkomståret 2026. Malmö stad vill påpeka att det är 
viktigt att kommunernas kompensation täcker bortfallet av skatteintäkter fullt ut. 



2 (2) 

Ordförande 

Katrin Stjernfeldt Jammeh 

Sekreterare 

Pamela Lindqvist 


